2020 年 9 月 15 日

津田塾大学国際センター

学生各位

2021 年度協定校派遣学生の選考試験(後期)について

2021 年度協定校派遣学生の選考試験(後期)を以下の日程、要領で実施いたします。

新型コロナウィルスの感染拡大に伴い、例年と同じ形式での試験実施ができないため、今年

度の選考は下記の通り実施いたします。

選考試験のスケジュールおよび実施内容は以下のとおりです。

■出願締切；2020 年 10 月 21 日（水）15：00

 ・出願書類は、メール添付(PDF 形式。パスワード付き)もしくは郵送（10/21 必着）にて

国際センター宛てに提出してください。

 ・志願者評価書については、ご自身で指導教員にメール等でご依頼ください。指導教員の

連絡先が不明な場合は、国際センターまでお問い合せください。

  評価書は依頼した先生から国際センターあてに直接ご提出（窓口提出、郵送、メールで

の PDF 添付のいずれか）いただくよう依頼してください。PDF でお送りいただく場合

は、署名（電子署名可）、捺印の上、スキャンデータ（PDF）にしていただくよう依頼

してください。

■1 次試験：

〇英語能力試験：下記の 3 大学以外の協定校志願者

2020 年 10 月 27 日(火) 12：10～12：55

 実施形式：英語レクチャーのテスト（ノートテーキング）を実施します。

〇スペイン語能力試験（メトロポリタン自治大学志願者）、ドイツ語能力試験（ハインリ

ッヒ・ハイネ大学デュッセルドルフ志願者）、中国語能力試験(南京大学海外教育学院志

願者)

2020 年 10 月 28 日(水） 12：10～12：55

 実施形式：筆記試験を実施します。

（注意事項）

＊スペイン語、ドイツ語、中国語の試験日程が募集要項から変更になっていますので、ご

注意ください。

＊いずれの試験もオンラインで実施します。

＊試験中に不正行為が発覚した場合は、試験の中断もしくは退出を求めることがあります。

【試験当日のスケジュール】

 12：10～13：00 の間に実施します。

■1 次試験結果の発表：11 月 2 日（月） 出願書類に記載いただいたメールアドレス宛に

結果をご連絡します。

■2 次試験：2020 年 11 月 4 日（水）15：00～ 順次

 オンラインで実施します。（外国語及び日本語での面接）

■結果発表：2020 年 11 月 9 日（月） 出願書類に記載いただいたメールアドレス宛に結

果をご連絡します。

■選考試験合格者オリエンテーション：2020 年 11 月 18 日(水) 16：20～17：50

オンラインで実施します。

不明点がある場合は、国際センターまでお問い合わせください。

書類提出および問い合わせ先：津田塾大学国際センター

 Email：cie@tsuda.ac.jp

住所：〒187-8577 小平市津田町 2-1-1

以上